
 

 

 

  
  

 

1 

 

1/1/2024, ΦΕΚ-1406/ΥΟΔΔ/23.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

1/1/2024, ΦΕΚ-1406/ΥΟΔΔ/23.12.2024 

Αμοιβή για την εργασία της Επενδυτικής Επιτροπής του Ταμείου Χρηματοπιστωτικής 

Σταθερότητας (ΤΧΣ) ενόψει της προβλεπόμενης κατάργησης του Ταμείου. 

Η Επιτροπή Επιλογής του άρθρου 4 Α του ν. 3864/2010 (Α’ 119), λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:  

α) Των άρθρων 4 και 4Α του ν. 3864/2010 (Α’ 119), 

β) της υπ’ αρ. 36119/07.03.2024 απόφασης του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών «Διορισμός μελών και παρατηρητών στην Επιτροπή Επιλογής των μελών του 

Διοικητικού Συμβουλίου του Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Υ.Ο.Δ.Δ. 236), 

όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 114942 ΕΞ/06.08.2024 απόφαση του Υπουργού 

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών “Αποδοχή παραίτησης του Σταύρου Βουρλούμη από 

τη θέση του μέλους της Επιτροπής Επιλογής των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας - Τροποποίηση της υπό στοιχεία 36119 ΕΞ 

2024/07.03.2024 απόφασης του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών Διορισμός 

μελών και παρατηρητών στην Επιτροπή Επιλογής των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 

του Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας” (Υ.Ο.Δ.Δ. 236)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 838), 

γ) της υπ’ αρ. 0001099/2018 απόφασης «Διορισμός Προέδρου του Γενικού Συμβουλίου του 

Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας σε αντικατάσταση του Μιχελή Γεωργίου» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 331), 

δ) των αποφάσεων του Γενικού Συμβουλίου του ΤΧΣ της 15ης Ιουνίου 2021 και της 14ης 

Σεπτεμβρίου 2021 που εγκρίνουν τη σύσταση και τους όρους λειτουργίας της Επενδυτικής 

Επιτροπής, όπως αυτές οι αποφάσεις επικαιροποιήθηκαν και εγκρίθηκαν ομόφωνα στις 20 

Σεπτεμβρίου 2022 από το Διοικητικό Συμβούλιο του ΤΧΣ [κατόπιν κατάργησης του Γενικού 

Συμβουλίου με τον ν. 4991/2022, που τροποποίησε τον ν. 3864/2010 και δημοσιεύθηκε στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Α’ 113)], βάσει της οποίας απόφασης του Διοικητικού 

Συμβουλίου της ίδιας ημερομηνίας η Επενδυτική Επιτροπή διατηρήθηκε ως μόνιμη επιτροπή 

του Διοικητικού Συμβουλίου, 

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α’ 133). 

2.Την προβλεπόμενη λήξη του ΤΧΣ στις 31 Δεκεμβρίου 2024, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

ν.  5131/2024 για την «Αναδιάρθρωση της Ελληνικής Εταιρείας Συμμετοχών και Περιουσίας 

και των θυγατρικών της και λοιπές διατάξεις» (Α’ 128/2024). 

3.Τη συμβολή της Επενδυτικής Επιτροπής (συνεδριάσεις κατά τα έτη 2022, 2022 έως και 

30.11.2024), συμπεριλαμβανομένου του κομβικού ρόλου του Προέδρου του Διοικητικού 

Συμβουλίου στην καθοδήγηση της εντατικής δραστηριότητάς της, στην αποδοτικότητα του 

ΤΧΣ και, ειδικότερα, στη στρατηγική επιτυχούς αποεπένδυσης. 

4.Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν επιβαρύνει τον κρατικό προϋπολογισμό, 

αποφασίζει: 



 

 

 

  
  

 

2 

 

1/1/2024, ΦΕΚ-1406/ΥΟΔΔ/23.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Tις εξής αμοιβές: 

Α) Πρόεδρος Επενδυτικής Επιτροπής: 400 ευρώ ανά συνεδρίαση της Επενδυτικής Επιτροπής 

στην οποία προήδρευσε. 

Β) Μέλη Επενδυτικής Επιτροπής (εκτελεστικά και μη εκτελεστικά): 300 ευρώ ανά 

συμμετοχή σε συνεδρίαση της Επενδυτικής Επιτροπής. 

Γ) Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου: 20% της ετήσιας αμοιβής του έτους 2024 όπως 

αυτή καθορίζεται στην υπ’ αρ. 0001099/2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 331) υπουργική απόφαση η οποία θα 

καταβληθεί την τελευταία μέρα της θητείας του ως Προέδρου. 

Ο αριθμός των συνεδριάσεων και η συμμετοχή σε αυτές θα κοινοποιηθεί από τον Γραμματέα 

της Επενδυτικής Επιτροπής. 

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 16 Δεκεμβρίου 2024 


